eâmara ciMunicipal de cUirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° b / 1 9
*********************************************

Requisita informações sobre condições de trabalho,
uniformes e "EPIs" dos AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS" lotados no Canil
Municipal de Birigui.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe prestar informações sobre condições de trabalho, uniformes e EPIs dos
AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, lotados no Canil Municipal, do nosso município,
reportando-se o executivo aos seguintes quesitos:

1 — Os AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS lotados no
Canil Municipal têm à sua disposição os equipamentos necessários a sua segurança no
desenvolvimentos dos trabalhos ?

2 - Se não possuem, queremos saber por que ? E quando
poderão ser providenciados e entregues ?

3 — Os AGENTES referenciados acima possuem um
UNIFORME adequado ao trabalho dispensado ?

4 - Se não possuem, por que não ? Seria possível a
implantação de uniforme, visto que o trabalho desenvolvido requisita roupas especiais ?

Agradecendo a oportunidade do requerimento, aguardamos
o retorno de nossas questões.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 18 de fevereiro de 2019.

CARLA CRISTINA BIANCHI
VEREADORA